ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
UNEMAT – Cidade Universitária de Cáceres
Av. Santos Dumont, Cáceres-MT.
(65) 3222-1103 - dead@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 003 AO EDITAL Nº 009/2021 – PROEG/DEAD

SELEÇÃO DE COORDENADOR DE CURSO

 PARA O NÚCLEO UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL DA UNEMAT

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO - UNEMAT, no uso de suas

atribuições legais e em cumprimento das normas previstas no Decreto n.º 5.800/2006,

Decreto n.º 9.057/2017, Portaria n.º 183/2016 - CAPES, Portaria n.º 15/2017 – CAPES,

Portaria n.º 139/2017 – CAPES, Portaria n.º 102/2019 – CAPES e Resolução n.º 49/2019 -

CONEPE, através da Diretoria de Gestão de Educação a Distância e Coordenação

UAB/UNEMAT, torna público, por meio deste Edital Complementar, o Resultado Preliminar

da Avaliação de Títulos e Documentos, do Processo Seletivo para o preenchimento de

vagas das modalidades de COORDENADOR DE CURSO para o Núcleo UAB/UNEMAT,

como bolsistas do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB).

1. Relação da pontuação deferida pela banca, por candidato e vaga:

Vaga: Coordenador do Curso de Licenciatura em Geografia

Ordem Candidato (a) Títulos/Documentos Pontos deferidos

1 ALFREDO ZENEN

DOMINGUEZ GONZALEZ

Titulação (Item 1) 15 (quinze)

Experiência em Gestão

Universitária (Item 2.1)

20 (vinte)

Experiência em EaD (Item 2.2) 0 (zero)

Total 35 (trinta e cinco) pontos

2. De acordo com o item 5.3.8, o candidato está eliminado do presente processo seletivo,

devido não obter nesta etapa a pontuação mínima de 50 (cinquenta) pontos.

3. Nos termos do item 7 e cronograma do processo seletivo, poderão ser impetrados
recursos contra o presente resultado preliminar no dia 29/07/2021.

4. Os candidatos, ou seus procuradores, poderão ter acesso a análise dos títulos e
documentos de sua inscrição, que estarão disponíveis na DEAD, da data de publicação
deste edital até o final do prazo de recursos no dia 29/07/2021, durante o horário de
expediente do setor.

Cáceres-MT, 28 de julho de 2021.

Rinalda Bezerra Carlos

Diretora de Gestão de Educação a Distância
Coordenadora Geral do Núcleo UAB/UNEMAT